[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2015

                                                                    № 76
Об утверждении изменений в Положение об управлении по работе с населением на территориях, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении по работе с населением на территориях, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                 А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы
города Калуги

от 22.04.2015 № 76
Изменения

в Положение об управлении по работе с населением на территориях, утвержденное постановлением Городской Думы

городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50

Абзац 11 подпункта 2.2 пункта 2 Положения, утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50, изложить в следующей редакции:

«создание условий для деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Город Калуга», в том числе:

- в реализации права дружинников быть застрахованными за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» на случай причинения вреда жизни и здоровью при исполнении ими обязанностей (функций) дружинника;

- согласование кандидатур командиров народных дружин;

- согласование планов работы народных дружин, мест и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников;

- принятие совместных решений с народными дружинами, территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, иными правоохранительными органами о порядке взаимодействия народных дружин с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами».